CXL.

Epistula.

Albinus Paullo suo salutem (dicit).

Si vales, bene est: ego valeo. Bonam valetudinem meam imprimis frequentibus corporis exercitationibus debeo, quae nobis a magistris nostris commendantur. Vere enim ineunte discipuli magistro duce in campum apertum exire solemus; ibi aptis ludis firmamus corporis vires iisque firmatis etiam animi vires augemus. Nuper ex urbe egressi constituimus pugnas ante Troias pugnatas imitari. Nominibus igitur mutatis ludere coepimus; iis, qui me sequebantur, nomina Trojanorum, fratriis mei sociis nomina Graecorum erant; ipse Hector appellabar, frater Agamemnon. Nec solum singuli cum singulis pugnabamus, sed etiam acie instructā totus Trojanorum exercitus cum copiis Graecorum conflixit, ut vallum ab his exstructum expugnaret. Clamore sublato impetum fecimus; illi vero fortissime vallum defendantes copias nostras reppulērunt. Gladiis ligneis strictis nemo vulneratus est. Ludo instituto usque ad solem occidentem

89. ² Genet. subst. — ³ Reddō 3! — ⁴ = Aten. — ⁵ = koje bil P. živ. — ⁶ = ko sta bila konzula. — ⁷ = ne [da bi] oče vedel.

delectabamur. Tum vero tempestas subito coorta pugnantes diremit et in urbem redire coēgit. Casūs huius adversi brevi tempore oblīti sumus, ludi diu meminerimus.

Frater meus plurimam tibi salutem dicit. Tu vero cura, ut valeas, et me ames!

90.

O Aleksandru Vélikem.

[Ko] je bil Egipet osvojen, se je napotil Aleksander k pročišču Jupitra Amona. Ko je prišel, premagavši največe težave, k njegovemu svetišču, so ga pozdravili¹ svečeniki [kot] sina onega boga. Vrnivši se odondod je odrinil proti Dareju, kralju perzijanskemu, ki je bil že silno vojstvo zbral. [Ko] so se Perzijani bližali, je uredil Aleksander bojno vrsto. Bitev se je bila pri Arbelah. [Dasi] so se Perzijani hrabro bojevali, so jih vendar Macedonci preobvladali¹. Premagavši Dareja je izvojeval Aleksander glavna mesta [njegovega] kraljestva ter se polastil ogromnega plena. Osvojivši si ta mesta so proganjali Macedonci bežeče Perzijane. Po smrti² Darejevi je prišlo perzijansko kraljestvo v oblast Aleksandrovo.

Gerundīvum in gerundium.

(Lat. slovn. §§ 266.—270.)

CXLI.

- A. 1. Suscipienda bella sunt, ut sine iniuriā in pace vivatur, partā autem victoriā conservandi ii, qui non crudeles fuērunt.
2. Tuo tibi iudicio utendum est. 3. Miltiades aeger erat vulneribus, quae in oppugnando oppido acceperat. 4. Brutus suos et fratris filios, qui coniuraverant de recipiendis regibus, securi percussit.
5. Multa dicta sunt ab antiquis de contemnendis rebus humanis.
6. Multi emendorum librorum cupidiores sunt quam legendorum.
7. Musicam natura ipsa videtur ad labores facilius tolerandos nobis dedisse.
8. Romulum et Remum cupiditas cepit in iis locis, ubi expositi atque educati erant, urbis condendae.
9. Catilina, nobilissimi generis vir, sed ingenii pravissimi, ad delendam patriam coniuravit cum quibusdam claris, sed audacibus viris.